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l. Problemos esmė: Vadovaudamasi Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą.
profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Švietimo ir
mokslo ministro 2004 m, birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019, 3 punktu, Savivaldybės taryba
kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d, bendrojo ugdymo mokykloms nustato mokinių
skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal
priešmokyklinio ugdymo programa, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. Iki rugsejo 1

dienos mokinių skaičius kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičius kiekviename sraute. mokinių.
ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius ir priešmokyklinio ugdymo grupių Skaičius
yra patikslinamas.

2. Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Parengtas Panevėžio miesto
savivaldybės tarybos sprendimo projektas,

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Atsižvelgus į mokyklų vadovų pateiktą planuojamą klasių skaičių, mokinių skaičių

keliamosiose klasėse bei iki balandžio l d. gautų prašymų į l-asias ir S-ąsias klases. taip pat gimnazijų
I ir lll klases skaičių, Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2021-2022 m. m. nustatomi 436
klasių komplektai (2020 - 2021 m.m. buvo nustatyti 438 klasių komplektai. rudenį patikslinus - 436).Šis nustatomas klasių skaičius yra preliminarus. Iki rugsėjo

1 dienos pasikeitus sukomplektuotų
klasių skaičiui, Tarybai bus teikiamas klasių skaičiaus patikslinimo projektas.

Atsižvelgus į iki balandžio 1 d. gautų prašymų skaičių, pradinio ugdymo l-ųįų klasių numatna
patvirtinti 38 komplektus, iš kurių 35 - bendrojo ugdymo klases. 3 v specialiosios klases.

Po 4 klasių komplektus nustatoma „Saulėtekio“. ,.Vilties", ..V}1uri0“. „Žemynos“
progimnazijoms ir Pradinei mokyklai; po 3 komplektus - „Ąžuolo" ir „Šaltinio" progimnazijoms. po 2 -
Alfonso Lipniūno, Rožyno progimnazijoms, Mykolo Karkos pagrindinei mokyklai ir Vytauto
Žemkalnio gimnazijai. Beržų progimnazijai nustatomas l komplektas.

Specialiosios 1

- osios klasės nustatomos: Beržų progimnazijai -1. Mykolo Karkos pagrindinei
mokyklai › 2.

„Aušros" progimnazijoje dėl numatytos vykdyti reorganizacijos 1- ųių ir S-ųjų klasių
nekomplektuojama.

Pagal centralizuotai priimtų bei pačių mokymo įstaigų pagal nustatyta tvarkaį l klases priimtų
moksleivių prašymų skaičių 2021 - 2022 m.m. iš viso nustatyta 41 pirmųjų klasių komplektas (įskaitant
ir specialiąsias klases). Preliminarus pirrnokų skaičius bendrojo ugdymo miesto mokyklose w 839
moksleiviai ( 2020-2021 m.m. balandžio 1 d, duomenimis - 41 klasių komplektas, 836 moksleiviai).

Gimnaziįgvl [9-L_|įgĮ klasių numatomi 28 komplektai ( gauta prašymų - 765), Raimundo
Sargūno ir Vytauto Zemkalnio gimnazijoms nustatoma po 2 klasių komplektus ( po 30 mokinių klasėje
- 60 mokinių), o Juozo Balčikonio, S-ąiai. Juozo Miltinio ir „Minties“ gimnazijoms; po 6 klasių
komplektus (po 28 mokinius klasėje -168 mokiniai). Preliminarus gimnazijų I klasių moksleivių skaičius



pagal numatomus klasių komplektus w 792 ( pernai tuo pačiu laikotarpiu e 734 mokiniai. 28 klasių
komplektai).

Papildomų penktųjų, gimhazijų III (1 l-ųjų) klasių komplektų nenumatoma, mokiniai priimami
į laisvas šių klasių vietas. Penktųjų klasių projekte numatyta 32 komplektai. iš jų 3 - spec. klasės.
gimnazijų Ill (l l-ųjų) klasių - 27.

Priešmokyklinio ugdymo grupių bendrojo ugdymo mokyklose nenumatoma.

Nustatytas klasių skaičius padės geriau tenkinti tėvų ir mokinių norus. renkantis mokyklą,
užtikrinti mokyklinio amžiaus vaikams mokymosi pagal skirtingas programas prieinamumą, iš anksto
numatyti mokytojams darbo krūvį mokyklose, planuoti mokymo lėšas ateinantiems mokslo metams.

4. skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:Mokyklose bendrasis ugdymas finansuojamas
iš mokymo lėšų. Specialiosios mokyklos ir Raimundo Sargūno sporto gimnazija papildomai gauna ūkio
lėšas iš LR valstybės biudžeto.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Lyginant su praėjusiais mokslo metais
preliminariais duomenimis klasių skaičius mažėja trijose mokymo įstaigose: Suaugusiųjų ir jaunimo
mokymo centre mažiau 1 jaunimo klase, suaugusiųjų klasių ir klasių Pataisos namuose sumažėjo po 3
klases. specialiojoje mokykloje- daugiafunkciniame centre numatoma l klase mažiau. Dėl numatytos
reorganizacijos „Aušros“ progimnazijoje nekomplektuojamos l ir 5 klasės.
Dėl sumažejusių klasių skaičiaus mokymo įstaigose gali sumažėti mokytojų krūviai.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto
savivaldybės administracijos Svietimo skyriaus iniciatyva,

Skyriaus vedėjas .,
i
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